Mẫu số 04: Tờ trình đề nghị miễn nhiệm Hòa giải viên

	TÒA ÁN NHÂN DÂN........(1)
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:      /TTr-TCCB
	......, ngày ... tháng .... năm....

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị miễn nhiệm Hòa giải viên

Kính gửi: Chánh án Tòa án nhân dân

Thi hành Luật Hòa giải đối thoại, tại Tòa án; căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-TANDTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao quy định chi tiết quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm; khen thưởng, xử lý vi phạm; cấp và thu hồi thẻ Hòa giải viên; căn cứ Nghị quyết số ............... của Hội đồng tư vấn về việc miễn nhiệm Hòa giải viên; .........................(2) trình Chánh án Tòa án nhân dân..................... (1) miễn nhiệm Hòa giải viên, cụ thể như sau:
1. Ông (bà).... , sinh năm
, được bổ nhiệm làm Hòa giải viên Tòa án nhân dân.... (tại Quyết định................)
a) Về lý do miễn nhiệm:...
b) Ý kiến của Tòa án nơi Hòa giải viên làm việc
c) Ý kiến của Hội đồng tư vấn
2
(nêu như trên).
Kính trình đề nghị Chánh án Tòa án nhân dân ...(1) xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi:
- Lưu: VT, TCCB.
	NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU ĐƠN VỊ
THAM MƯU VỀ TỔ CHỨC CÁN BỘ
(ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tòa án nhân dân tỉnh/thành phố.

(2) Trưởng đơn vị tham mưu về tổ chức cán bộ Tòa án nhân dân cấp tỉnh.